

Nylige angreb understreger behovet for en dansk terrrorsikringslov

Med oprustning af forsvaret, donationer af fly og andet krigsmateriel til Ukraine samt terrortrusler i kølvandet på koranafbrændingerne i Danmark, er tiden inde til at revurdere vores terrrorsikring. Dette understreges desværre af den seneste tids angreb i bl.a. Frankrig og Belgien, hvor gerningsmænd har angrebet civile borgere samt afværgelse af et potentiel angreb med lastbil i Tyskland.

PET skriver følgende i rapporten "Vurdering af terrortruslen mod Danmark" fra marts 2023: *"CTA vurderer, at terrortruslen mod Danmark fra militante islamister er i niveauet alvorlig"* og *"Terrorangreb med lettilgængelige midler kan gennemføres spontant eller efter meget kort planlægning. I Danmark udgør lettilgængelige midler hovedsageligt blankvåben, slagvåben, ildspåsættelser eller køretøjer. Angreb med lettilgængelige midler kan forvolde stor skade"*.

I SikkerhedsBranchen mener vi, at vi bør gøre en mere fokuseret indsats for at nedsætte risikoen for, at angreb som vi ser andre steder i Europa, skader borgerne i Danmark. PET og FE gør en stor og vigtig indsats for at sikre danskernes tryghed, men der er behov for at indføre en systematisk tilgang til terrrorsikring af det offentlige rum, før det er for sent.

SikkerhedsBranchens anbefalinger til terrrorsikring i Danmark

I SikkerhedsBranchen mener vi, at den danske regering bør se mod nord, hvor vores naboland Norge blandt andet har vedtaget en sikringslovgivning, udarbejdet en håndbog der anviser, hvordan terrrorsikringen skal laves samt nedsat en rådgivende funktion til myndigheder, kritisk infrastruktur med flere om, hvordan man skal forholde sig til samt etablere terrrorsikring. På den baggrund anbefaler SikkerhedsBranchen:

- At regeringen udformer et lovforslag - gerne med inspiration fra Norge - der sætter rammerne for terrrorsikring af det offentlige rum med krav om risikovurderinger og certificerede sikringsløsninger.
- At der med deltagelse fra relevante brancheaktører udarbejdes en håndbog for sikring af det offentlige rum.

SikkerhedsBranchen ønsker at samarbejde med Folketinget, ministerier og myndigheder med henblik på at udarbejde og implementere ovenstående anbefalinger.